令和 4年 3月 3日

都道府県私立学校主管部課長 様

国立広島原爆死没者追悼平和祈念館

                      館長 久保 雅之

国立長崎原爆死没者追悼平和祈念館

                       館長 髙比良 則安

令和４年度被爆体験伝承者等派遣事業の周知について（依頼）

拝啓 早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

広島・長崎の国立原爆死没者追悼平和祈念館は、被爆者の高齢化が進む中、被爆体験や平

和への思いを次世代に語り継ぐため、被爆者ご本人や、被爆者の体験を語り継ぐ「被爆体験

伝承者（長崎は家族・交流証言者という）」、被爆者の体験記や詩を朗読する「被爆体験記朗

読ボランティア」を全国の小・中・高等学校等に無料で派遣する「被爆体験伝承者等派遣事

業」を実施しています。

つきましては、ご多忙中大変恐縮ですが、貴課を通じ、各学校に当該事業について周知を

していただきますようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルスの感染状況により、派遣の中止または延期をお願いする場合が

ありますので予めご承知おきください。

敬具

※ 事業の詳細につきましては、次のホームページをご覧ください。

  ＜広島＞ https://www.hiro-tsuitokinenkan.go.jp/project/successors/

  ＜長崎＞ https://www.peace-nagasaki.go.jp/densho-haken?torikumi

※ 添付資料 令和４年度被爆体験伝承者等派遣事業 募集チラシ

≪お問い合わせ先≫

（広島）
国立広島原爆死没者追悼平和祈念館

担当：濱田・栗栖

TEL 082-207-1202   FAX 082-543-6273
e-mail  haken@hiro-tsuitokinenkan.go.jp

（長崎）
国立長崎原爆死没者追悼平和祈念館

担当：松尾・池園

TEL 095-814-0055   FAX 095-814-0056
e-mail  haken@peace-nagasaki.go.jp

https://www.hiro-tsuitokinenkan.go.jp/project/successors/
https://www.peace-nagasaki.go.jp/densho-haken?torikumi
mailto:haken@hiro-tsuitokinenkan.go.jp
mailto:haken@peace-nagasaki.go.jp